
ROMÂNIA 
JUDEŢUL OLT 

COMUNA OSICA DE JOS 
PRIMAR

D I S P O Z I Ţ I E
Referitor la: actualizare Comisie de selecţionare a documentelor de stare civilă 

pentru eliminare, la nivelul comunei Osica de Jos, judeţului Olt

Având în vedere:
- Referatul nr.2406/04.07.2017, întocmit de Torcea Daniela , secretar al 

comunei Osica de Jos, Judeţul Olt -  ofiţer de stare civilă delegat, în cadrul Primăriei 
comunei Osica de Jos;

- Prevederile art.3 alin.(1) din Legea nr.119/1996 cu privire la actele de 
stare civilă, republicată, cu modificările şi completările ulterioare;

- Prevederile art.9 alin.(4) litera i) din Hotărârea Guvernului nr.64/2011, 
pentru aprobarea Metodologiei cu privire la aplicarea unitară a dispoziţiilor în materie de 
stare civilă;

în temeiul dispoziţiilor 68(1) din Legea nr.215/2001, privind 
Administraţia Publică Locală , republicată ,cu modificările şi completările ulterioare;

PRIMARUL COMUNEI OSICA DE JOS 
DISPUNE:

Art.1. Se actualizează Comisia de selecţionare în vederea eliminării 
certificatelor de stare civilă retrase, certificatelor de stare civilă anulate la completare şi 
colectate la serviciul public comunitar local pentru evidenţa persoanelor pe criterii de 
competenţă teritorială şi a cotoarelor de certificate care au un an de la eliminarea ultimului 
certificat.

Art.2.Comisia de selecţionare menţionată la articolul 1 va fi constituită 
din 3 membri, având următoarea componenţă:

1. Reprezentant D.J.E.P.OIt -  Serviciul de Stare Civilă;
2. Torcea Daniela -  ofiţer stare civilă -delegat în cadrul Primăriei
3. Dincă Constantin Aurel -  reprezentant Primăria Osica de Jos 

Art.3.Prevederile prezentei dispoziţii se comunică :
- Instituţiei Prefectului-Judeţul Olt
- Secretarului comunei Osica de Jos
- Compartimentului personal-salarizare

Vizat pentru legalitate, 
SECRETAR, 

Torcea Da«ţ€lâ

Nr.156 din 04.07.2017


